ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 125/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia, ao
Codetran e órgãos competente que seja feito a reposição da placa proibido estacionar na
rua Sergipe ,próximo nº 121, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores relatam que a placa caiu com os fortes ventos e não foi substituida, ocorre
que  com a  falta  de  sinalização  os  motoristas  estaõ  estacionando  nos  dois  lados  da  via.
Quando isso ocorre, os moradores se queixam da ocorrência de bloqueio da via, pois com
veículos  estacionados  em  ambos  os  lados  torna-se  impossível  a  passagem  de  outros
veículos pelo local.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JANEIRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC